@Thieme Media

Adipositas
Preise und Formate (Breite x Hohe in mm)
Format Satzspiegel Anschnitt*
B H B H
1/1 Seite 175 x 253 210 x 280
1/2 Seite hoch 85 x 253 100 x 280
1/2 Seite quer 175x123 210x 135
1/3 Seite hoch 55x253 70 x 280
1/3 Seite quer 175x 80 210x 100
1/4 Seite hoch 85x123 100 x 135
1/4 Seite quer 175 x 64 210x 82

*Beschnittzugabe mindestens 3 mm (an allen Seiten)

fur Skalenfarben je Farbe
4c¢ Zuschlag
Platzzuschldge (rabattfdhig) 2. und 4. Umschlagseite sowie
gegeniiber dem Inhaltsverzeichnis 20 %

Ein- und Durchhefter (nicht rabattfdhig)

4seitig, Format: 432 mm breit, 288 mm hoch

2seitig, Format: 216 mm breit, 288 mm hoch

Auflage: 3.300 Exemplare + 300 Exemplare Zuschuss, Papiergewicht bis 120 g/m?
Anlieferung plano, unbeschnitten, frei Haus, 20 Tage vor Erscheinen

Farbzuschldge (nicht rabattfdhig)

sw

2.630 €
1.590 €
1.590 €
1.070 €
1.070 €

950 €

950 €

460 €
1.380 €

8.020 €
4.010€

380 €

Beilagen (nicht rabattfahig) bis 25 g %o

iber 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Hochstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage
Nachldsse Malstaffel Mengenstaffel

Rabatte fiir 3x 3% 1 Seite 3% 12 Seiten 15%
titeliibergreifende 6Xx 5% 3 Seiten 5% 18 Seiten 20 %
Produktschaltungen 12x10% 6 Seiten 10 %

auf Anfrage 18x15%

Alle Preise zuziiglich Mehrwertsteuer

Preisliste Nr. 18  giiltig ab 1. Oktober 2024

Druckauflage
Verbreitete Auflage
Verkaufte Auflage

3.300 Exemplare*
3.290 Exemplare*
950 Exemplare*

Fachorgan der Deutschen
Adipositas Gesellschaft

Kompetenznetz Adipositas

Zielgruppe: Abonnenten (Arzte
verschiedener Fachgebiete und Mit-
glieder der Deutschen Adipositas
Gesellschaft)

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird bei
der Beschreibung der Zielgruppen die mannliche
Form verwendet. Samtliche Bezeichnungen
gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung
grundsatzlich fiir alle Geschlechter.

*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024 >



@Thieme Media

Adipositas

Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch
Satzspiegel 175 mm breit, 253 mm hoch
Beschnittzugabe fiir Anschnitt jeweils 3 mm

Druck Offset, 1ISO-Standard

Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de
Erscheinungsweise 4 x Jahrlich: Marz, Juni, Oktober, Dezember
Informationen zu den Terminen finden Sie unter

https://www.thieme.de/de/adipositas/themen-termine-129079.htm

Weitere Titel im Fachgebiet
Aktuelle Erndhrungsmedizin, e&m - Erndhrung und Medizin,
Diabetologie und Stoffwechsel, Diabetes aktuell, Kompendium Diabetes

Sonderwerbeformen

Titelklappe 6.817 €
Banderole  auf Anfrage
Lesezeichen auf Anfrage

Informationen zu Sonderwerbeformen
https://www.thieme.de/de[thieme-media/Ad-Specials-11573.htm

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de
Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de|/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart - New York - Delhi
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Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigen-
und Verlagsservice GmbH
fiir den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-StralRe 50
704609 Stuttgart
Postfach 30 08 80
D-70448 Stuttgart

Advertising Manager
Eleonore Warlitz

Tel.: +49 711 8931 304
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