

# **Adipositas**

Druckauflage Verbreitete Auflage Verkaufte Auflage 3.300 Exemplare\* 3.290 Exemplare\* 950 Exemplare\*

Preise und	l Formate	(Breite x Höhe in mm)
------------	-----------	-----------------------

Format	Satzspiegel B H	Anschnitt* B H	SW
1/1 Seite	175 x 253	210 x 280	2.630€
1/2 Seite hoch	85 x 253	100 x 280	1.590€
1/2 Seite quer	175 x 123	210 x 135	1.590€
1/3 Seite hoch	55 x 253	70 x 280	1.070€
1/3 Seite quer	175 x 80	210 x 100	1.070 €
1/4 Seite hoch	85 x 123	100 x 135	950€
1/4 Seite quer	175 x 64	210 x 82	950€

<sup>\*</sup>Beschnittzugabe mindestens 3 mm (an allen Seiten)

Farbzuschläge (nicht rabattfähig)	für Skalenfarben je Farbe	460€
	4c Zuschlag	1.380€

Platzzuschläge (rabattfähig) 2. und 4. Umschlagseite sowie gegenüber dem Inhaltsverzeichnis 20 %

4seitig, Format: 432 mm breit, 288 mm hoch	8.020 €
2seitig, Format: 216 mm breit, 288 mm hoch	4.010 €

Auflage: 3.300 Exemplare + 300 Exemplare Zuschuss, Papiergewicht bis 120 g/m<sup>2</sup> Anlieferung plano, unbeschnitten, frei Haus, 20 Tage vor Erscheinen

#### 

über 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Höchstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachlässe	Malstaffel	Mengenstaffel
Rabatte für	3 x 3 %	1 Seite 3 % 12 Seiten 15 %
titelübergreifende	6 x 5 %	3 Seiten 5 % 18 Seiten 20 %
Produktschaltungen	12 x 10 %	6 Seiten 10 %
auf Anfrage	18 x 15 %	

\*Auflagen, Stand 1. Halbjahr 2024



Fachorgan der Deutschen Adipositas Gesellschaft Kompetenznetz Adipositas

Zielgruppe: Abonnenten (Ärzte verschiedener Fachgebiete und Mitglieder der Deutschen Adipositas Gesellschaft)

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei der Beschreibung der Zielgruppen die männliche Form verwendet. Sämtliche Bezeichnungen gelten jedoch im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter.



## **Adipositas**

Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch Satzspiegel 175 mm breit, 253 mm hoch

Beschnittzugabe für Anschnitt jeweils 3 mm

**Druck** Offset, ISO-Standard

**Druckunterlagen** PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

**Erscheinungsweise** 4 x Jährlich: März, Juni, Oktober, Dezember

Informationen zu den Terminen finden Sie unter

https://www.thieme.de/de/adipositas/themen-termine-129079.htm

Weitere Titel im Fachgebiet

Aktuelle Ernährungsmedizin, e&m – Ernährung und Medizin, Diabetologie und Stoffwechsel, Diabetes aktuell, Kompendium Diabetes

Sonderwerbeformen

Titelklappe 6.817 €
Banderole auf Anfrage
Lesezeichen auf Anfrage

Informationen zu Sonderwerbeformen https://www.thieme.de/de/thieme-media/Ad-Specials-11573.htm

## Anzeigenverwaltung

Pharmedia Anzeigenund Verlagsservice GmbH für den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Straße 50 70469 Stuttgart Postfach 30 08 80 D-70448 Stuttgart

## **Advertising Manager**

**Eleonore Warlitz** 

Tel.: +49 711 8931 304

eleonore.warlitz@thieme-media.de www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00 BIC COBADEFFXXX

Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de/de/thieme-media/agbs-11579.htm

Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York · Delhi